Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2024 - 10:17 1090/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 243/2024

São Roque, 5 de fevereiro de 2024.

Prezado Senhor Diretor,

Venho, por meio deste, cordialmente informar ao
DER-DR10 sobre os riscos eminentes de quedas de árvores na rodovia
Renê Benedito Silva, entre Maylasky e Itapevi, no município de São
Roque, Distrito de São João Novo.

Conforme é possível observar nas imagens em
anexo, várias árvores caíram ao longo da referida estrada recentemente,
situação que traz elevadíssimo risco de acidentes na pista, bem como severos
prejuízos para o fluxo - apenas no último dia 04 (fevereiro), 03 árvores caíram
na via.

Apresento esse Ofício pois há o risco de outras
árvores caírem na estrada, uma vez que existe outras árvores no decorrer da
pista que já se apresentam pendendo para o lado da via e com as raízes
desprendendo-se do solo. Fato que arrouba a necessidade do DER
providenciar medidas visando a segurança dos usuários locais.

 Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor Diretor
MAURO FLÁVIO CARDOSO
DER – Departamento de Estradas de Rodagem
ubacotia@hotmail.com
maurocardoso@sp.gov.br
dr10-der@der.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:ubacotia@hotmail.com
mailto:maurocardoso@sp.gov.br
mailto:dr10-der@der.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2024 - 10:17 1090/2024

2

C/C

Ao
Ilustríssimo Senhor
ENGENHEIRO VIVALDO
DER – Departamento de Estradas de Rodagem
ubacotia@hotmail.com
rc102-der@der.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:ubacotia@hotmail.com
mailto:rc102-der@der.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2024 - 10:17 1090/2024

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2024 - 10:17 1090/2024

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7PDATRJG86X8SFK1
		2024-02-05T16:33:32-0300

		2024-02-05T16:33:32-0300

		2024-02-05T16:33:32-0300

		2024-02-05T16:33:32-0300